
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024

Responsabile del procedimento: Michela Ferri

DELIBERAZIONE n. 318 del 30/06/2025



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” 

ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con D.G.R. n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Delibera ATS n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della D.G.R. n. XII/3229 del 

21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia dell’aggiornamento del Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Considerato che: 
- in ottemperanza alle disposizioni contenute nell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionali all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia” convertito dalla L. 6 agosto 2021 n. 113, il Piano 
delle Performance è confluito nella sezione Performance del PIAO; 

- ai sensi dell’art. 1 del DPR 24/6/2022 n. 81 l’adempimento di cui all’Art. 48 comma 1 del 
D.lgs 11/04/2006 (Piano delle Azioni Positive) è confluito nel PIAO, al cui interno è stata 
inserita un’apposita sezione “Pari opportunità ed equilibrio di genere”;

- ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, così come modificato dal 
D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74, è necessario adottare un documento, entro il 30 giugno 
2025, denominato: «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, con 
riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati; 

Richiamata la Deliberazione ATS n. 28 del 30/01/2025 con la quale è stato adottato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 predisposto dal Responsabile SS Internal 
Auditing, Qualità e Risk Management;

Atteso che la Relazione sulla performance costituisce lo strumento mediante il quale l’Agenzia 
illustra ai cittadini e agli altri stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno 
precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance;

Verificato che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ha validato la Relazione sulla 
performance – anno 2024 nella seduta del 26/06/2025, allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale;

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, da 
parte del Direttore f.f. SC Sistema dei Controlli Interni proponente il presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte:

1) di approvare la “Relazione sulla Performance 2024” allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

2) di demandare alla SC Sistema dei Controlli Interni e la pubblicazione della citata relazione sul 
sito web dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sottosezione 
“Performance \ Relazione sulla Performance” entro il 30 giugno 2025;

3) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente
Stefano Manfredi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Gianluca Bracchi Piero Superbi Diego Maltagliati


